

PROPOSTA DE PREÇOS

ÀO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212202201-SRPE / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202207200010

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (ESCRITÓRIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

DATA DE ABERTURA: 18-01-2023 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

SENHOR PREGOEIRO, TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.12.2022.01-SRPE, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (ESCRITÓRIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

ITEM	UND	LOTE 01 DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS): AR CONDICIONADO SPLIT, INVERTER, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVIRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELO PROCEL, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V / 110V, COM KITS ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DO FORNECEDOR.	29	AGRATTO	R\$ 2.679,60	DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 77.708,40	SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	UND	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS - AR-CONDICIONADO SPLIT, INVERTER, 24.000 BTUS FRIO, BRANCO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTE, FILTRO ANTIVIRUS, FUNÇÃO, PAINEL DIGITAL, SLEEP, SELO PROCEL, COMPRESSOR, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, COM KITS ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DO FORNECEDOR.	24	AGRATTO	R\$ 3.578,98	TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 85.895,52	OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
3	UND	AR CONDICIONADO 18000 BTUS AR-CONDICIONADO SPLIT, INVERTER, 18.000 BTUS FRIO,	19	AGRATTO	R\$ 3.212,97	TRÊS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 61.046,43	SESSENTA E UM MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS



		PUXADORES PLASTICOS CROMADOS, 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS, FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS, AS GAVETAS COM NO MLNLMO: 280 MM ALT., 390 MM LARG., 430 MM PROF., O ARMARIO COM NO MINIMO: 1.335 MM ALT., 460 MM LARG., 550 MM NROF., 26,70KG.				SETE CENTAVOS		VINTE E UM CENTAVOS
3	UND	ARMARIO DE COZINHA: COM NO MINIMO 8 PORTAS E 2 GAVETAS, MATERIAL EM MDP, COM PES FIXES, COM MEDIDAS MLNIMAS: ALTURA 172 CM, LARGURA 106CM, NROFUNDIDADE 31 CM	40	POQUEMA	R\$ 453,64	QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 18.145,60	DEZOITO MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	UND	ESTANTE DE AÇO - ESTANTE DE ACO MODULAR, COM 06 PRATELEIRAS, COM NO MFNIMO 1,BOM ALTURA, 92CM LARGURA E 27CM PROFUNDIDADE, PINTURA EXOPI NA COR CMZA	105	PANDIN	R\$ 371,66	TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 39.024,30	TRINTA E NOVE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
							R\$ 178.937,63	CENTO E SETENTA E OITO MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
LOTE 03								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRITÓRIO (BIRO): MESA PARA COMPUTADOR /ESCRIT6RIO (BIR6) REVESTIDA DE MELARNINTCO, MOP, COM DUAS GAVETAS COM FECHADURA E CHAVES, NA COR AZUL/CINZA, COM NO MFNIMO: 1,20M LARG. X 0,62 M PROF. X 0, 75 ALT	141	NEW MOBILE	R\$ 520,34	QUINHENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 73.367,94	SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
2	UND	MESA RETANGULAR REUNIAO RETANGULAR REUNIAO: MEDINDO 2000X900X750MM (LXPXA) COM VARIACAO DE +/- 5%, TAMPO EM MADEIRA MOP DE LSMM DE ESPESSURA, COMPOSTA DE PARTFCULAS DE PIOUS LIGADAS	18	NEW MOBILE	R\$ 948,26	NOVECIENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.068,68	DEZESSETE MIL E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

		ENTRE SI POR RESINAS SINTETICAS DE UREIA-FORMALDEFDO, REVESTIDA COM PAPEIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMINICAS DE BAIXA PRESSAO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA PVC COM 2MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIOS DE 15MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS, PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MOP DE 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, POSSUIR DOIS PES DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650(L) X 680 (A) X 15 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTACAO DA MESA E DEVERA SER CONFECCIONADO EM MOP DE 15MM, COM MESMO MATERIAL E NA MESMA COR DA MESA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADES, COM RAIOS DE 15MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS, POSSUIR PONTEIRAS EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO POSSIBILITANDO NIVELAMENTO DO PISO CASO HAJA NECESSIDADE, PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA.						
3	UND	MESA PARA IMPRESSORA:ESTRUTURA EM ACO CARBONO E TAMPO EM MADEIRA/MDP/MDF, DIMENSOES MINIMAS: ALTURA: 70 CM, LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM.	57	NEW MOBILE	R\$ 177,77	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 10.132,89	DEZ MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
4	UND	MESA PARA REUNIAO 8 PESSOAS OVAL:MESA OVAL PARA REUNIAO 8 LUGARES AZUL: MATERIAL EM MDP/MDF, COMPRIMENTO 2M, ALTURA 74 CM C PROFUNDIDADE 90 CM, PE DE ACO TRIP LO E ACABAMENTO FITA DE BORDO	26	NEW MOBILE	R\$ 973,23	NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 25.303,98	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
5	UND	CADEIRA GIRATORIA MODELO SECRETARIA COM BRAÇOS: CADEIRA GIRATORIA	162	NEW MOBILE	R\$ 712,63	SETECENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 115.446,06	CENTO E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS



		MODELO SECRETARIA COM BRACES - ENCOSTO, ASSENTO EXECUTADO COM REGULAGEM DIAGONAL, ATRAVES DE ALAVANCA SOB O ASSENTO, ESTRUTURA GIRAT6RIA COM REGULAGEM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM COMPENSADO MULTILAMINADO, COM NO RNFNIMO DE 15MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE MINIMA DE 50/SKG/M3 E SOMM DE ESPESSURA REVESTIDO EM TECIDO CREPE POLIESTER NA COR AZUL, BASE GIRAT6RIA EXECUTADA NA COR PRETA. COM 05 (CINCO) PATAS COM RODIZIOS						
6	UND	CADEIRAS FIXA ESTOFADA CADEIRAS FIXA ESTOFADA CADEIRA FIXA EM MADEIRA COMPENSADA ANATDMICA, ESTOFADA C/ ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDA EM TECIDO. PES EM TUBO DE ACO 3/4K, COM REFEREE NO MEIO E PINTADO CF PINTURA EP6XI, COM NO MFNIMO: ASSENTO: 400 X 430 MM, ENCOSTO: 265 X 370 MM, ALTURA ATE O ASSENTO: 460 MM, ALTURA ATE O ENCOSTO: 840 MM	46	NEW MOBILE	R\$ 145,39	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 6.687,94	SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
7	UND	CADEIRA GIRATORIA MODELO PRESIDENTE COM BRAÇOS:ESPALDAR ALTO BASE GIRAT6RIA COM 05 HASTES E RODIZIOS, AJUSTE DE ALTURA A GAS, SISTEMA DE RELAX, BRACE MODELO CORSA, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA E ANATOMICA JUN.,AO POR ACO MOLA, COM O ASSEN TO EM MADEIRA COMMENSADA REVESTIDA COM ESPUMA INJETADA D-45 OU SUPERIOR, ENCOSTO DE TELA DE TECIDO POLIESTER OU SUPERIOR, BASE GIRAT6RIA POSSUI REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GAS, RODIZIO DUOLOS.	5	NEW MOBILE	R\$ 541,67	QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.708,35	DOIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
8	UND	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO:CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO ESTRUTURA EM ACO CARBONÓ, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA TOTAL: 84CM ± 3CM, PROFUNDIDADE TOTAL:	199	NEW MOBILE	R\$ 246,67	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 49.087,33	QUARENTA E NOVE MIL E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS



		53CM ± 3CM, LARGURA TOTAL: 54CM ± 3CM, LARGURA ENCOSTO: 46CM ± 1CM, ALTURA ENCOSTO: 33CM ± 1CM, LARGURA ASSCNTO: 46CM ± 1CM, PROFUNDIDADE ASSENTO: 42CM ± 1CM						
9	UND	LONGARINA 3 LUGARES (AZUL):LONGARINA COM 03 LUGARES, ARMACAO DE FERRO. ESTRUTURA METALICA TRATADA POR ANTIFERRUGIOSO POR FOSFATIZACAO, PINTADA EM EP6XI P6, ASSENTO E ENCOSTO EM PROLIPROPTLENO, NA COR AZUL, COM NO MINIMO: ASSENTO 46CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE. ENCOSTO 42 CM LARGURA X 36CM ALTURA. ALTURA DO ASSENTO ATE O CHAO 89 CM. CONJUNTO MONTADO COM NO MFNIMO 171CM LARGURA, 50 CM PROFUNDIDADE, 89 CM ALTURA.	73	NEW MOBILE	R\$ 802,67	OITOCENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 58.594,91	CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
							R\$ 358.398,08	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS
LOTE 04								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	BEBEDOURO DE CO LUNA: BEBEDOURO DE COLUNA DIMENSOES APROXIMADAS DE: ALTURA 1.0LM, LARGURA: 32.00 CM, PROFUNDIDADE: 32.00 CM PROFUNDIDADE: 32.00 CM,220V, COR BRANCO, TIPO DE AGUA GARRAFAO, MATERIAL DE LASNCOS E A O COM 02 TORNEIRAS, BAN DEJA DE AGUA RCMOVTVEL, GARANTIA DO FORNECEDOR	44	ESMALTEC	R\$ 896,60	OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 39.450,40	TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	UND	GELADEIRA (275L) FROST FREE COM CAPACIDADE MINIMA DE 275 LITROS, COM 1 OU 2 PORTAS, CONTROLE DE TERN PERA LURA, PES REGULAVEIS. BIVOLT, EFICIENCIA DE ENERGIA TIPO A, GARANTIA DO FORNECEDOR	15	CONSUL	R\$ 2.494,86	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 37.422,90	TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
3	UND	BEBEDOURO	18	JRF	R\$	DOIS MIL, SEISCENTOS E	R\$	QUARENTA E SETE MIL,



		INDUSTRIAL: COM SAFDA PARA ESCOAMENTO DA AGUA, CAIXA ETERNA EM ACO INOX 430 POLIDO COM PELFCULA PVC PARA PROTECAO, RESERVAT6RIO CONFECCIONADO EM PP PR6PRIO PARA ALIMENTO COM CAPACIDADE MINIMA DE 130 LITROS DE AGUA REFRIGERADA, RESFRIAMENTO ATRAVES DE SERPENTINA INTERNA E COMPRESSOR DE NO MFNIMO ~ DE HP, 220V, ATENDE NO MINIMO 250 PESSOAS/HORA NO FLUXO. COM NO MFNIMO 3 TORNEIRAS, COM NO MINIMO ALTURA 0,70 M X LARGURA: 0,90 M X PROFUNDIDADE: 0,50 M, GARANTIA FORNECEDOR /FABRICANTE.			2.639,67	TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	47.514,06	QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E SEIS CENTAVOS
4	UND	GELADEIRA (370L): REFRIGERADOR DOMESTICO COM CAPACIDADE MINIMA DE 370 LITROS, CAPACIDADE MINIMA DO REFRIGERADOR 279 IT, E CAPACIDADE MFNIMA DO FREEZER DE 91LT, COR BRAN CA, CON TEN DO PORTA OVOS, CONTROLE DE TEMPERATURA, PES REGULAVEIS, 22QV OU BIVOLT. EFICIENCIA DE ENERGIA TIPO A, MEDIDAS APROXIRNADAS 179 CM ALTURA, 60 CM LARGURA, 70 CM COMNRIMENTO.	22	ELECTROLUX	R\$ 3.029,33	TRÊS MIL E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 66.645,26	SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
5	UND	GELADEIRA DUPLEX BRANCA (462L) GELADEIRA DUPLEX BRANCA COM CAPACIDADE NAO INFERIOR A 462L, CAPACIDADE DE TOTAL LIQUIDA DE APROXIMADAMENTE 462L, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO FREEZER DE APROXIMADAMENTE 115L, CAPACIDADE DE	9	ELECTROLUX	R\$ 4.379,92	QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 39.419,28	TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS



		ARMAZENAMENTO REFRIGERADOR DE PELO MENOS 353L, SISTEMA DE REFRIGERACAO CYCLE DEFROST, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 58,1 KWH, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, POSSUIR DOIS PES NIVELADORES DIANTEIROS E RODIZIOS TRASEIROS, CONGELAMENTO RAPIDO, TIPO DE DEGELO CYCLE DEFROST, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETA GRANDE, PORTA GARRAFAS, UM CESTO E 3 PRATELEIRAS. CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO. PESO APROX.: 84,5KG. ACOMPANHAR MANUAL DE MSTRUCOES E GARANTIA DE 12MESES. BIVOLT OU 220 V						
6	UND	FREEZER HORIZONTAL (534L):FREEZER HORIZONTAL, LINHA BRANCA, CAPACIDADE NAO INFERIOR 534 LITROS, DUAS PORTAS, CLASSE A DE ENERGIA, FUNCAO FREEZER OU REFRIGERADOR, COM DRENO FRONTAL E PES COM RODIZIO, BIVOLT OU 220 V.	16	ESMALTEC	R\$ 3.503,93	TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 56.062,88	CINQUENTA E SEIS MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
7	UND	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS:FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS QUEIMADORAS E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, ESTRUTURA EM ACO CARBONO, PINTURA ELETROSTATICA, FORNO A GAS BAIXA PRESSAO, COM MEDIDAS AOROXIMADAS D80CM DE ALTURA, 7 4 CM DE LARGURA.	13	ITAJOBI	R\$ 1.768,54	MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 22.991,02	VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS
8	UND	FOGAO 04 BOCAS DOMESTICO: PES ALTOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DO PISO, TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, GRADE PARA PANE LAS EM ARAME ARREDONDADÔ, ESPACAMENTO IGUAL ENTRE OS QUEIMADORES, GRADES E CAPAS DOS QUEIMADORES	25	ESMALTEC	R\$ 1.247,23	MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 31.180,75	TRINTA E UM MIL, CENTO E OITENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS



		REMOVIVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, MESA DO FOGAO SELADA EM ACO INOX, PAINEL MECANTCO, INJETOR DE GAS HORIZONTAL E ACENDIMENTO AUTOMATICO. FORNO COM VALVULA DE SEGURANCA, PRATELEIRA DESLIZANTE, AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPL.O NA PORTA E LLUMINACAO CENTRAL, MEDIDAS COM NO MINIMO:ALTURA: 86 CM, LARGURA: 48, 7 CM, PROFUNDIDADE: 54 CM, AARANTIA DO FORNECEDOR						
9	UND	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS: COM FORNO AUTOLIMPANTE, BAIXA PRESSAO, NA COR PRETA, MATERIAL: CHAPA DE ACO DE CARBONO, GRELHA FERRO FUNDIDO QUEIMADORES SIMPLES, ALIMENTACAO GAS GLP, PES COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30, DIMENSAO MINIMAS: 80X105X83CM	12	ITAJOBI	R\$ 3.014,45	TRÊS MIL E QUATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 36.173,40	TRINTA E SEIS MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
							R\$ 376.859,95	TRÊZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
LOTE 06								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	VENTILADOR DE PAREDE: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE TIPO TUFAO, 50CM, BIVOLT, HELICES: 6 PAS, COR PRETO, EQUIPADO COM PROTETOR TERRNICO E SUA CH AVE DE VELOCIDADE REGULAVEL E DESLIZANTE.	254	VENTISOL	R\$ 298,48	DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 75.813,92	SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
2	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS, INOX, PESANDO APROXIMADAMENTE (KG): 9,300, VOLTAGEM (V):110/220, CAPACIDADE (KG):10, MOTOR (CV): DE NO MINIMO 1/2,	14	JL COLOMBO	R\$ 1.083,80	MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 15.173,20	QUINZE MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS



3	UND	GARANTIA FORNECEDOR /FABRICANTE SANDUICHEIRA ELETRICA: SANDUICHEIRA ELETRICA, ACABAMENTO PLASTICO, PLACAS ANTIADERENTES, POTENCIA MINIMA 750 W, VOLTAGEM 220VMOTOR DE NO MINIMO 1A CV, BI VOLT, GARANTIA FABRICANTE/FORNECEDOR.	4	MONDIAL	R\$ 113,34	CENTO E TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 453,36	QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
4	UND	BATEDEIRA PLANETARIA COMERCIAL 12L LARGURA MAXIMA DE 800MM, PROFUNDIDADE MINIMA DE 700MM, ALTURA MINIMA DA COLUNA 380MM, CAPACIDADE VOLUMETRICA MINIMA DE 12 LITRES, ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM ACO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, CUBA EM A-O INOX AISI 304, SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS, NO MINIMO 3 VELOCIDADES, TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA, COM ACESSORIOS INCLUSOS: BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE, BATEDOR GLOBO, DISPOSITIVO DE SEGURANCA NO ACESSO A CUBA, COM GRADE E DESLIZAMENTO AUTOMATICO,	3	BRAESI	R\$ 5.304,71	CINCO MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 15.914,13	QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E TREZE CENTAVOS
5	UND	PIPOQUEIRA ELETRICA PIPOQUEIRA ELETRICA COM COMPARTIMENTO PARA MILHO DE NO MINIMO LOOG DE CAPACIDADE, BIVOLT, BOTAO LIGA/ DESLIGA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 26CM DE ALTURA, 22,5CM DE LARGURA, 15,3 CM DE PROFUNDIDADE.	4	BRITANIA	R\$ 186,57	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 746,28	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
6	UND	MAQUINA DE ALGODAO DOCE: MAQUINA PARA ALGODAO DOCE PROFISSTONAL, CAPACIDADE MINIMA DE 180 UNIDADES/HORA, BIVOLT, FREQUENCIA DE 50/60HZ, POTENCIA MAXIMA DE 120W, CONSUMO MEDIO 0,9 KW/HORA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 390MM DE	2	BRITANIA	R\$ 995,57	NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.991,14	MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS



		ALTURA, 430MM DE LARGURA, 430 MM DE PROFUNDIDADE, GARANTIA FORNECEDOR /FABRICANTE						
7	UND	VENTILADOR DE MESA: 30 CM OU MAIOR BIVOLT, HELICES: 6 PAS, COR PRETO OU BRANCO - EQUIPADO COM PROTETOR TERMICO E SUA CHAVE DE VELOCIDADE REGULAVEL E DESLIZANTE 3 VELOCIDADES OU MAIS.	5	MONDIAL	R\$ 130,90	CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 654,50	SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
							R\$ 110.746,53	CENTO E DEZ MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
LOTE 07								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	BERÇO COM COLCHAO SUPORTE PARA MOSQUITEIRO, BERCO COMPRIMENTO (INCLUINDO CABECEIRAS): 1200 MM (+/- 10 MM). LARGURA TOTAL INCLUINDO GRADES: 670 MM(+/- 10 MM), ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR, SEM CONSIDERAR O RODIZIO: 900 MM (+/- 10 MM) EXTENSAO VERTICAL DAS GRADES: 750 (+/- 10 MM), DISTANCIA REGULAVEL DA SUPERFICIE DO COLCHAO A BARRA SUPERIOR DAS GRADES: DE 180 A 480 MM ESTRUTURA METALICA EM FORMATO DE "U" INVERTIDO PARA SUSTENTACAO DAS CABECEIRAS E DAS GRADES LATERAIS ESTRADO EM CHAPA INTEIRIC;A DE MDP, COM ESPESSURA DE 18 MM, NA COR BRANCA AJUSTE DO ESTRADO EM ALTURA EM NO MINIMO TRES (03) POSTCOES, SOMENTE POR MEIO DE FERRAMENTAS AJUSTE DO ESTRADO EM ALTURA EM NO MINIMO TRES (03) POSICOES, SOMENTE POR MEIO DE FERRAMENTAS GRADES LATERAIS FIXAS CONFECCIONADAS EM MOP, COM ESPESSURA DE 20 MM NAS PARTES HORIZONTALS, E	102	TUBOARTE	R\$ 559,90	QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 57.109,80	CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS



		<p>18MM NAS PARTES VERTICAIS, NA COR BRANCA GRADES LATERAIS COM CINCO ABERTURAS CABECEIRAS EM MOP, EM FORMATO RETANGULAR, COM ESPESSURA DE 18MM, NA COR BRANCA QUATRO RODIZIOS PARA PISO FRIO, COM ALAVANCAS DE TRAVA TIPO PEDAL RODIZIOS COM RODAS E CORPOS NA COR BRANCA RODIZIOS COM PISTAS E ALAVANCAS NA COR CINZA SOLDAS DEVEM POSSUI SUPERFICIE LISA E HOMOGENEA, NAO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFICIES ASPERAS OU ESCORIAS AS UNIOES ENTRE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERIMETRO DEVERAO SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDA, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. COLCHAO: ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL COM DENSIDADE 018 REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD. FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIES ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHAO PLASTIFICADO TRATAMENTO ANTIALERGICO NOS TECIDOS O COMPRIMENTO E LARGURA DEVEM POSSUIR ESPACO ENTRE O COLCHAO E AS LATERAIS QUE NAO EXCEDA A 30 MM ALTURA: 120 MM (-5/15) IDENTIFICACAO DO COLCHAO ETIQUETA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE E INDELEVEL, COSTURADA AO REVESTIMENTO DO COLCHAO</p>						
2	UND	<p>COLCHAO PARA BERÇO COLCHAO PARA BERÇO COM PRIM EN TO (INCLUINDO CABECEIRAS): 1200 MM (+/- 10 MM), LARGURA TOTAL INCLUINDO GRADES: 670 MM (+/- 10 MM), EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL COM DENSIDADE 018 REVESTIDO EM UMA -LAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD,</p>	50	SLEEP	R\$ 146,28	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 7.314,00	SETE MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS



		FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIES ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHAO PLASTIFICADO TRATAMENTO ANTIALERGICO NOS TECIDOS O COMPRIMENTO E LARGURA DEVEM POSSUIR ESPACO ENTRE O COLCHAO E AS LATERAIS QUE NAO EXCEDA A 30 MMALURA.							
							R\$ 64.423,80		SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
		LOTE 10							
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL		VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	TENDA PIRAMIDAL 5X5 (COBERTURA E ESTRUTURA TENDA TENSIONADA PIRAMIDAL, TIPO "CHAPÉU DE BRUXA", COM NO MFNIMO 5 X 5 M, EM ACO GALVANIZADO, COM IONA DE COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORCO EM POLIESTER IMPERMEAVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, ALERN DE SER VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO, NA COR BRANCA, COM ESTRUTURA METALICA EM FERRAGEM TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG EM CHAPA GALVANIZADA DE ALTA RESISTENCLA, ANTIFERRUGEM, MONTADA POR UM MODERNO SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXCES EM ACO INOXIDAVEL, POSSUI EMENDAS UNIDAS POR SOLDA ELETRONICA E RADIO FREQUENCIA, REFORCADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA.	30	DLC	R\$ 5.294,36	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 158.830,80		CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.528.044,80 (-UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS-)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 I.M.:485905-7
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE, CEP 60.864-465 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETARIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.




CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA CONFORME EDITAL OU POR 95 (NOVENTA E CINCO) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE - CARREGO E DESCARREGO;
B) OS BENS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE;
POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE: O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE : CONFORME EDITAL; AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: CONFORME EDITAL; O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO; TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS.PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS: A) EFETUAR A ENTREGA DOS HENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE NO MÍNIMO 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO,

FORTALEZA CE, 17 DE JANEIRO DE 2023.

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:931
73628349

Assinado de forma
digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2023.01.17
22:39:18 -03'00'

